Fil. gr.

L. 158.

Jahresbericht

des

Königlichen Katholischen Gymnasiums zu Gleiwitz

für das Schuljahr 18⁵⁶/57,

womit

zu der am 13. und 14. August abzuhaltenden

öffentlichen Prüfung aller Klassen

und

der auf den 15. August festgesetzten

Schlussfeierlichkeit

alle Gönner und Freunde der Anstalt

ergebenst einladet

C. Nieberding,

Director.

Inhalt.

1. De oratione Agathonis in Convivio Platonico habita. Vom Oberlehrer Dr. Spiller.
2. Schulnachrichten. Vom Director.

Gleiwitz, 1857.

Gedruckt bei Gustav Neumann.

.w.inw. Spr. 43

Oratiuncula ab Agathone in Convivio Platonico habita quomodo ejus moribus, ingenio artique respondeat.

Quicumque Platonis scripta leviter attigit, non ignorat ea illum dialogorum forma usum esse, quae ad scenicarum fabularum speciem ac similitudinem proxime accederet. Habent enim illi omnes virtutes cum fabulis communes, moresque eorum qui loquentes inducuntur tam accommodate ad veritatem descripti sunt, ut suas quisque e sua sentiendi agendique ratione tueatur partes.*) Cujus quidem rei quum alia exempla exstant permulta, tum quam maxime amatoriae Convivii orationes non minore artis et compositionis quam ingenii diversitate notabiles documento esse possunt, in quibus Plato loquentium mores et ingenia ad veritatis similitudinem effinxit et imitando ita expressit, ut audire eos et videre videaris. Quam veris enim et praeclaris coloribus Aristophanis mores et ingenium depinguntur! Quam vere hilaris Alcibiadis procacitas, obscura Eryximachi et divina Socratis sapientia adumbratur! Scribendi autem genus et quae cum illo interno quodam artoque vinculo cohaeret sentiendi resque tractandi rationem quam mirifice expressit ad veritatem Plato! Neque illud nemo sibi persuadebit, hanc ipsam veritatem omnium maxime conspicuam esse in Convivio, quod quo saepius et accuratius legeris, eo magis intelliges, plane peculiare singulorum convivarum dicendi genus esse, licet Graeca et Attica elegantia nusquam desideretur. Attamen solam cujusque orationem hic proposito exemplo illustrari vel perstringi non est statuendum. Sequeretur enim, ut idem consilium fuisset in ceteris orationibus, quibus quum opposita sit Socratis disputatio, illa quoque non esset nisi ceterorum orationibus opposita. Verum enimvero pauca praefatus Socrates oratione se usurum ab illorum diversa laudes Amoris peragit ita, ut res rebus, laudandi modus laudandi modo opponatur. Qua ex oppositione quum facile intelligatur, quid Plato voluerit, (nam quod Socrates melius agit, in eo peccaverunt qui ante dixerant,) apparere putamus, quid nobis re vera Agathonis oratio exhibeat, nimirum imaginem tractatae rei, quae ad philosophiam pertinet solaque philosophia cognosci potest. Recte enim God. Stallbaumius in Praef. ad Sympos. p. 13. sq. dixit, Platonem suam de Amore sententiam in Convivio ita